
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

해양수산과 7,545,924 12,539,253 △4,993,329

국          1,280,000

광          2,496,000

기            100,000

분             29,250

도            554,614

시          3,086,060

해양환경개선 7,493,266 12,466,058 △4,972,792

국          1,280,000

광          2,496,000

기            100,000

분             29,250

도            554,614

시          3,033,402

어업생산 기반확대 1,906,511 972,716 933,795

국            530,000

광             63,000

분             29,250

도            363,614

시            920,647

수산진흥 지원 127,422 209,662 △82,240

201 일반운영비 64,892 15,322 49,570

01 사무관리비 58,820 10,620 48,200

  ○일반수용비                55,600

    ―수산물원산지표시 홍보플래카드 제작
                  100

    ―수산물원산지표지판 및 홍보물 제작
                1,000

    ―어업인 해양수산시책 교재발간
                1,500

    ―해양수산소식지 발간                 1,500

    ―낚시어선업신고어선 안전운항 홍보전단제작
                  750

    ―위조방지용 증명서 용지제작
                  750

    ―해양수산 방송콘텐츠 제작
               50,000

  ○운영수당                 2,660

    ―수산조정위원회 참석수당
                1,820

    ―행정처분 민간인 청문주재관 참석수당
                  840

  ○급량비                   560

    ―태풍 내습대비 및 복구 특근 매식비
                  560

        50,000원*2매

        5,000원*200매*1종

        10,000원*150부

  5,000원*300부

        500원*1,500매

        75원*10,000매

        50,000,000원*1식

        70,000원*13명*2회

        70,000원*1명*12월

        7,000원*10명*2일*4회

02 공공운영비 6,072 4,702 1,370

  ○위판장 조명등 전기사용료                 3,600  300,000원*12월
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  ○재난관리 사전예고 무선통신료
                1,500

  ○어업허가 기간만료 사전통지 배달증명
                  582

  ○수산민원 1회 방문처리 택배비
                  390

      50원*1,000척*30회

      2,910원*200건

      1,950원*200건

202 여비 7,110 7,542 △432

01 국내여비 7,110 7,542 △432

  ○어선감척사업추진여비                 1,368

  ○대도시 수산물 판촉활동 추진여비
                1,044

  ○수산물 명품 브랜드화 추진여비
                  522

  ○수산물원산지표시 합동단속여비
                1,044

  ○불법어업 합동지도단속 참석여비
                3,132

  57,000원*2명*2일*6회

      261,000원*2명*2회

      261,000원*2명*1회

      261,000원*1명*4회

      261,000원*1명*12회

301 일반보상금 11,320 11,498 △178

10 행사실비보상금 11,320 11,498 △178

  ○어업인 교육 참석자 보상금                 1,400

  ○수산업경영인전라남도대회 참석
                4,000

  ○해양수산 선진현장 견학                 4,000

  ○수산관계자 협의회 참석실비 보상(급식비, 교
    통비)                   720

  ○어촌계및어민단체와의 간담회 참석실비 보상(
    급식비, 교통비)                 1,200

  7,000원*200명

      100,000원*40명

  200,000원*20명

      12,000원*15명*4회

      12,000원*50명*2회

307 민간이전 23,000 2,700 20,300

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○대도시 판매행사 참가지원
               20,000      2,000,000원*10개 업체

04 민간행사보조 3,000 2,700 300

  ○이웃사랑 갯바위 낚시 대회지원
                3,000      3,000,000원*1회

308 자치단체등이전 3,600 3,600 0

05 자치단체간부담금 3,600 3,600 0

  ○수산업법 위반 과징금부과 단속기관에 대한
    부담금                 3,600      1,200,000원*10건*30%

402 민간자본이전 17,500 119,000 △101,500

01 민간자본보조 17,500 119,000 △101,500

  ○어선장비 및 어획물 도난 방지를 위한 CCTV설
    치(수협)                17,500      5,000,000원*7대*50%

연안환경정비 14,190 12,650 1,540

201 일반운영비 3,450 4,500 △1,050
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01 사무관리비 3,450 4,500 △1,050

  ○해안정화활동 추진 청소용품 구입(종량제 봉
    투 등)                 1,950

  ○폐기물 처리비                 1,500

      1,950원*1,000장

  15톤*100,000원

206 재료비 1,900 0 1,900

01 재료비 1,900 0 1,900

  ○해양오염 방재장비 구입                 1,900

    ―오일펜스                 1,250

    ―유흡착제                   650

  50m*25,000원

  50kg*13,000원

301 일반보상금 4,340 3,150 1,190

10 행사실비보상금 4,340 3,150 1,190

  ○해안정화활동 참가자 보상금
                3,500

  ○태풍 내습에 따른 쓰레기 수거 참여민간인 급
    식비                   840

      7,000*100명*5회

      7,000원*30명*4회

307 민간이전 4,500 5,000 △500

02 민간경상보조 4,500 5,000 △500

  ○바다살리기 실천대회 및 심포지엄
                4,500      4,500,000원*1회

수산경제신문보급사업 4,320 4,320 0

도                864

시              3,456

201 일반운영비 4,320 4,320 0

도                864

시              3,456

01 사무관리비 4,320 4,320 0

  ○어업인후계인력전문지(한국수산경제신문)구독
    료 지급                 4,320      6,000원*60부*12회

도                864

시              3,456

수산종묘 매입 방류사업 90,000 90,000 0

광             63,000

도             13,500

시             13,500

206 재료비 90,000 90,000 0

광             63,000

도             13,500

시             13,500

01 재료비 90,000 90,000 0

  ○수산종묘 매입 방류                90,000  90,000,000원*1식

광             63,000

도             13,500

시             13,500

여객선 운임지원 45,000 34,000 11,000

국             22,500
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도             11,250

시             11,250

301 일반보상금 45,000 34,000 11,000

국             22,500

도             11,250

시             11,250

12 기타보상금 45,000 34,000 11,000

  ○도서민여객선운임지원                45,000  45,000,000원*1식

국             22,500

도             11,250

시             11,250

김 양식어장 활성처리제 공급사업 38,025 40,207 △2,182

분             29,250

시              8,775

307 민간이전 38,025 38,025 0

분             29,250

시              8,775

02 민간경상보조 38,025 38,025 0

  ○김 활성처리제 공급사업
               38,025      1,170,000원*50톤*65%

분             29,250

시              8,775

어업지도선 관리 76,958 73,357 3,601

201 일반운영비 53,458 48,357 5,101

01 사무관리비 24,800 21,960 2,840

  ○일반수용비                   750

    ―어업지도선 비상약품                   200

    ―어업지도선 승선원 피복비(동,하복)
                  400

    ―어업지도선 당직용 침구 구입
                  150

  ○운영수당                24,050

    ―어업지도선 승선원 일숙직비
               24,050

  100,000원*2식

        50,000원*4명*2회

        50,000원*3종*1회

        50,000원*1명*481일

02 공공운영비 28,658 26,397 2,261

  ○공공요금 및 제세                 1,296

    ―어업지도선 관리사무소 전기료
                  756

    ―어업지도선 전화 및 인터넷 사용료
                  540

  ○시설장비유지비                   900

    ―어업지도선 통신장비 유지비
                  900

  ○차량선박비                25,996

    ―어업지도선 전남216호 유류비
               18,996

        63,000원*12월

        45,000원*12월

        300,000원*3종

        1,510원*0.112ℓ*520마력*240시간*90%
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    ―어업지도선 전남221호 유류비
                6,000

    ―선박유지비(선용품 및 선구비)
                1,000

  ○연료비                   466

    ―어업지도선 난방                   466

        500,000원*12월

        200,000원*5회

  1,164원*4시간*100일

401 시설비및부대비 23,500 25,000 △1,500

01 시설비 23,500 25,000 △1,500

  ○어업지도선 수선비                13,000

    ―기관수리                 8,000

    ―선체수리                 5,000

  ○전남221호 어업지도선(보트) 수선비
                2,000

  ○어업지도선 노후격납고 교체
                8,500

  8,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

      2,000,000원*1회

      8,500,000원*1동

섬주민 생필품 물류비 지원 15,000 15,000 0

도              4,500

시             10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도              4,500

시             10,500

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○섬주민 생필품 운송비 지원사업
               15,000      15,000,000원*1식

도              4,500

시             10,500

생분해성어구 시범사업 513,906 254,240 259,666

국            404,000

시            109,906

402 민간자본이전 513,906 254,240 259,666

국            404,000

시            109,906

01 민간자본보조 513,906 254,240 259,666

  ○생분해성 어구 공급사업               513,906  513,906,000원*1식

국            404,000

시            109,906

고효율 어선 유류절감장비 지원사업 207,000 41,280 165,720

국            103,500

시            103,500

402 민간자본이전 207,000 41,280 165,720

국            103,500

시            103,500

01 민간자본보조 207,000 41,280 165,720

  ○고효율어선 유류절감 장비 지원사업
              207,000      207,000,000원*1식

국            103,500
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시            103,500

어업인 정책보험료 지원 127,000 0 127,000

도             63,500

시             63,500

402 민간자본이전 127,000 0 127,000

도             63,500

시             63,500

01 민간자본보조 127,000 0 127,000

  ○어선원 재해보상 보험료 지원사업(1400명)
              127,000      127,000,000원*1식

도             63,500

시             63,500

낙지어업분쟁 어업인 자율협의 지원 7,690 0 7,690

301 일반보상금 1,440 0 1,440

10 행사실비보상금 1,440 0 1,440

  ○낙지분쟁협의체 협의회 참석지원
                1,440      12,000원*20명*6회

402 민간자본이전 6,250 0 6,250

01 민간자본보조 6,250 0 6,250

  ○야간항해장비 보급 지원
                6,250      250,000원*50척*50/100

다기능 해양관리선 건조 500,000 0 500,000

도            200,000

시            300,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도            200,000

시            300,000

01 시설비 488,750 0 488,750

  ○다기능 해양관리선 건조(6톤)
              488,750      488,750,000원*1식

도            200,000

시            288,750

02 감리비 9,450 0 9,450

  ○다기능 해양관리선 건조사업 감리비
                9,450      500,000,000원*1.89%

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○다기능 해양관리선 건조사업 부대비
                1,800      500,000,000원*0.36%

가공시설 HACCP 기준시설 지원사업 140,000 0 140,000

도             70,000

시             70,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000
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  ○가공시설 HACCP기준 시설지원(1개소)
              100,000      100,000,000원

도             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000

시             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○전해수 제조장치 지원(1식)
               40,000      50,000,000원*80%

도             20,000

시             20,000

해양환경개선 기반조성 5,586,755 11,493,342 △5,906,587

국            750,000

광          2,433,000

기            100,000

도            191,000

시          2,112,755

연근해어업 구조조정사업 300,000 2,124,648 △1,824,648

401 시설비및부대비 300,000 2,124,648 △1,824,648

01 시설비 300,000 2,036,648 △1,736,648

  ○2010년 연안어업구조조정사업 지원금
              300,000      300,000,000원*1식

해양수산복합공간 개발 69,453 6,271,980 △6,202,527

101 인건비 3,173 0 3,173

04 기간제근로자등보수 3,173 0 3,173

  ○해양수산복합센터 관리 청소인부임
                3,173      39,660원*1명*20일*4월

201 일반운영비 42,980 0 42,980

01 사무관리비 23,860 0 23,860

  ○일반수용비                23,860

    ―청소 및 관리비품 등 구입
                  900

    ―화장실 비누 등 소모품 구입
                1,440

    ―화장실 화장지 구입
                3,240

    ―화장실 소독약 구입                   180

    ―홍보 간판 제작                 7,000

    ―홍보 및 안내 플래카드 제작
                1,000

    ―베너기 설치                 1,200

    ―해수 수질검사 시료채취병 구입
                  600

        100,000원*9개소

        40,000원*4월*9개소

        30,000원*3박스*4개월*9개소

  5,000원*4월*9개소

  7,000,000원*1식

        100,000원*10매

  20,000원*60개

        100,000원*2개소*3회
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

    ―해수 수질검사 수수료
                1,000

    ―준공 감사패 제작                   400

    ―직판장 임대 건물 평가 감정료
                5,000

    ―저수탱크 청소                   500

    ―사무용 잡품비                   400

    ―복합센터 정화조 침적물 수거료
                1,000

        500,000원*2개소*1회

  100,000원*4개

        2,500,000원*2개업체

  500,000원*1개소

  100,000원*4월

        1,000,000원*1회

02 공공운영비 19,120 0 19,120

  ○공공요금 및 제세                17,120

    ―복합센터 운영 전기사용료
                8,000

    ―복합센터 운영 가스사용료
                4,000

    ―복합센터 상수도 사용료                 1,200

    ―복합센터 하수도료                   320

    ―복합센터 전화사용료                   400

    ―복합센터 전기안전관리비                 3,000

    ―지원센터 가스배상책임보험료
                  200

  ○시설장비유지비                 2,000

    ―건물,건축설비,통신,전기시설 유지관리비
                2,000

        2,000,000원*4월

        1,000,000원*4월

  300,000원*4월

  80,000원*4월

  100,000원*4월

  750,000원*4월

        200,000원*1식

        500,000원*4월

405 자산취득비 23,300 0 23,300

01 자산및물품취득비 23,300 0 23,300

  ○해양복합센터용 사무기기 등 구입
               23,300      23,300,000원*1식

제3차 도서종합개발사업 1,202,745 721,000 481,745

광            844,000

도            181,000

시            177,745

401 시설비및부대비 1,202,745 721,000 481,745

광            844,000

도            181,000

시            177,745

01 시설비 1,198,403 716,457 481,946

  ○도서종합개발사업(3개소)
            1,198,403      1,198,403,000원*1식

광            844,000

도            181,000

시            173,403

03 시설부대비 4,342 4,543 △201

  ○도서종합개발사업 시설부대비
                4,342      1,206,000,000원*0.36%

해양쓰레기 수거 136,000 0 136,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

광             36,000

도             10,000

시             90,000

307 민간이전 116,000 0 116,000

광             36,000

시             80,000

05 민간위탁금 116,000 0 116,000

  ○조업중인양쓰레기 수매사업
              116,000      116,000,000원*1식

광             36,000

시             80,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             10,000

시             10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○해양쓰레기 수거처리사업                20,000  20,000,000원*1식

도             10,000

시             10,000

수산식품산업 거점단지조성 2,700,000 1,600,000 1,100,000

광          1,350,000

시          1,350,000

401 시설비및부대비 2,700,000 1,600,000 1,100,000

광          1,350,000

시          1,350,000

01 시설비 2,690,280 1,600,000 1,090,280

  ○수산식품지원센터 건립             2,690,280  2,690,280,000원*1식

광          1,350,000

시          1,340,280

03 시설부대비 9,720 0 9,720

  ○수산식품지원센터 건립
                9,720      2,700,000,000원*0.36%

연안 부유쓰레기 수거처리사업 100,000 0 100,000

기            100,000

101 인건비 60,000 0 60,000

기             60,000

01 보수 60,000 0 60,000

  ○일시사역 인건비(6명*10개월)                60,000  60,000,000원

기             60,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

기             20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○해양쓰레기 수거용품 구입 및 장비임차
               20,000      20,000,000원

기             20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

기             20,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○해양쓰레기 운반 및 처리                20,000  20,000,000원

기             20,000

제2차 연안정비사업 182,857 175,714 7,143

광            128,000

시             54,857

401 시설비및부대비 182,857 175,714 7,143

광            128,000

시             54,857

01 시설비 181,540 174,448 7,092

  ○연안정비사업               181,540  181,540,000원*1식

광            128,000

시             53,540

03 시설부대비 1,317 1,266 51

  ○연안정비사업 시설부대비
                1,317      182,857,000원*0.72%

다목적 인양기 설치 및 보수사업 50,000 50,000 0

광             40,000

시             10,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

광             40,000

시             10,000

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○부잔교 및 인양기 설치                50,000  50,000,000원

광             40,000

시             10,000

해양쓰레기 선상 집하장 설치 70,000 70,000 0

광             35,000

시             35,000

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

광             35,000

시             35,000

01 시설비 70,000 70,000 0

  ○해양쓰레기 선상집하장 제작                70,000  70,000,000원

광             35,000

시             35,000

미래 한국 해양수산 선진화 포럼 23,000 0 23,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○미래 한국 해양수산 선진화 포럼 회비
                3,000      3,000,000원*1회

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

  ○미래 한국 해양수산 선진화 포럼 개최
               20,000      20,000,000원*1회

외국인선원복지관건립사업 752,700 0 752,700

국            750,000

시              2,700

401 시설비및부대비 752,700 0 752,700

국            750,000

시              2,700

01 시설비 738,525 0 738,525

  ○외국인선원 복지관 건립(1개소)
              738,525      738,525,000원*1식

국            738,525

02 감리비 11,475 0 11,475

  ○외국인선원 복지관 건립(1개소)
               11,475      750,000,000원*1.53%

국             11,475

03 시설부대비 2,700 0 2,700

  ○외국인선원 복지관 건립(1개소)
                2,700      750,000,000원*0.36%

행정운영경비(해양수산과) 52,658 55,042 △2,384

인력운영비(해양수산과) 4,200 4,200 0

인력운영비(해양수산과) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○해양수산과 부서운영 업무추진비
                4,200      350,000원*12월

기본경비(해양수산과) 48,458 50,842 △2,384

기본경비(해양수산과) 48,458 50,842 △2,384

201 일반운영비 12,686 12,706 △20

01 사무관리비 12,686 12,706 △20

  ○일반수용비                 8,402

    ―기본 사무용품비                 1,700

    ―복사용지 구입                 2,400

    ―복사기 유지관리(토너)                   900

    ―복사기 유지관리(드럼)                 1,980

    ―프린터 유지관리비                 1,422

  ○급량비                 4,284

    ―해양수산과 특근매식비
                4,284

  100,000원*17명

  20,000원*10박스*12월

  150,000원*1대*6회

  330,000원*1대*6회

  237,000원*2대*3회

        7,000원*17명*3회*12월

202 여비 35,772 38,136 △2,364

01 국내여비 35,772 38,136 △2,364

  ○국내여비                35,772
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부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비(해양수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

    ―해양수산과 업무추진 관내여비
               32,640

    ―해양수산시책 추진 등 관외여비
                3,132

        20,000원*17명*8회*12월

        261,000원*2명*6회
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